АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________  2022 года                                                                            № ___
                                                                                                                                        Экз. № __
с.Большое Нагаткино
О создании Комиссии по присвоению  спортивных разрядов
и квалификационных категорий спортивных судей
при администрации муниципального образования
 «Цильнинский район»  Ульяновской области»

 На основании п.26 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст.9, ст.22 Федерального закона от  04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля  2017 года № 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 года № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях» администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Комиссию по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей при администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей при администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника управления по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Иванова).
Глава администрации
                                                                ГМ.Мулянов
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
   постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                          «Цильнинский район»

                                                                                          Ульяновской области
    № _____ от __________2022 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по присвоению  спортивных разрядов
и квалификационных категорий спортивных судей
при администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок создания и деятельности Комиссии по присвоению спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей  «Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей категории» при администрации муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия является экспертным органом, призванным содействовать принятию объективного решения по вопросам присвоения спортивных разрядов и судейских категорий.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством в сфере физической культуры и спорта и настоящим Положением.
1.4. Комиссия является коллегиальным органом. Положение о Комиссии утверждается Постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
1.5. В полномочия Комиссии входит рассмотрение материалов по присвоению спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий и принятие решений по присвоению подтверждению, либо отказу в присвоении спортивного разряда и квалификационных судейских категорий.
2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создана с целью повышения уровня экспертной оценки, выработки рекомендаций и обеспечения объективного подхода к рассмотрению материалов о присвоении (подтверждении) спортивных разрядов.

2.2. Задачей Комиссии является рассмотрение документов о присвоении (подтверждении) спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей - «Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей категории».
3. Состав Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов на рассмотрение Комиссии  о присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.

4.2. Решение о присвоении или отказе в присвоении спортивных разрядов и квалификационных  категорий спортивных судей  принимается Комиссией в течение 2 месяцев со дня поступления документов для присвоения спортивного разряда или квалификационной категории.

4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

 4.4. Заседания Комиссии ведет Председатель комиссии, а в случае                        его отсутствия – один из членов Комиссии по поручению Председателя Комиссии.

4.5. Организационную и техническую работу по подготовке заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает Председатель Комиссии.
4.8. В случае отрицательного решения Комиссии документы возвращаются заявителю с соответствующими замечаниями и рекомендациями по их устранению.
4.9. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей оформляется постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.